**x** Constitutionibus. C.  
qui æta. se excu. l. j. lib.  
x. & sic in omni perso-  
nali munere; nisi in tu-  
tela vel cura; vbi ad  
lxx. annos: vt institu-  
de excusa. tuto. §. item  
maior. & C. qui æta.  
lib. x.

**y** Annis septuaginta. ne-  
dum. lxx. & fa. C. eo. l. iij.  
non vltra. Sed arg. con-  
tra. C. de excusa. l. vo-  
luntariæ. & infra de va.  
mu. l. pen. §. fin. **ADDI-**

**z** Ciuilia. ad quæ eliguntur aliqui ex decurionibus. & fa. ad hoc  
infra titu. ij. l. sponte. & l. cui muneris.

**a** *Clementiorem*. id est minorem quam debebat.

**b** *Boni*. aliis bonis: quia bona non perdit: ut supra de inter. & re. leg. l. relocatorum. §. ad tempus. aliis boni, id est consolationem bonam, propter bona quae non amittit: ut dixi. sic supra de iure do. l. si res. §. j.

**c** *Decurionatum*. si dicas sine causa cognitione minutam: planum est. si cum causa, dices quod non accepit decurionatum scilicet non vacantem, vel etiam vacantem, nisi per novam electionem. ut not. supra eod. l. ij. & cum hac secunda expositione melius continuatur, sed si &c.

**d** *Redire*. ut supra de fal. l. falsi. §. ordine. & dic quod causa cognita fuit minuta: & sic rediit ipso iure ad vacantem: quod est in relegato secus, quia per novam electionem: ut supra proxi. respon. eodem modo intellige quod sequitur, imperator &c. nec ob. supra de postul. l. imperator. vbi non fit differentia inter relegatum, & ab ordine motum: quia illa secundum hoc intelligitur: ut ibi not. & fa. supra titu. j. l. ordine. & infra. e. l. ad tempus. & quod not. supra l. j. Alij dicunt eum damnatum ex crimine quod non irrogat infamiam. & quod dicit falsi. si non publici: & grauioribus, id est grauius. sic. §. loca. l. si merces. §. qui columnam. & quod dicit, non relegatus, sub. taliter ut fuit. §. scilicet ex crimine quod importat infamiam. & sic intelligunt inferiorem. §. imperator.

**e** *Allegi*. id est legi.

**f** *Legitime*. id est hunc filium legitimum qui petat decurionatum.

**g** *Oporteret*. No. inter aliquos, alios eorum praeferi. sic. C. de haere. auth. idem est. & C. de loc. pra. fil. l. j. §. j. & §. quae in frau. cre. l. j. & de here. insti. l. qui soluendo. & de pac. l. maiorem. & de posi. l. bona fides. & de adul. l. ij. in fine. & l. sequen. & de leg. iij. l. re. co. iuncti.

**h** *His*. scilicet filiis legitimis.

**i** *Recipientur*. necessitas non habet legem: ut supra de offi. procō. l. j. & supra de fun. dot. l. j. & infra eo. l. spurij. & supra de acquit. re. do. l. quaedam. & C. eo. titu. eos. & in auth. quomodo oportet. epi. §. quantam. lib. x. col. j.

**k** *Plenum*. supra solu. matri. l. j.

**l** *Permiserunt*. C. de Iud. l. fina. contra. solu. hic & ibi prohibentur. sed hic ea demum permittuntur, quae ad eorum spectant superstitionem. R. vel dic ut ibi. & facit. C. eo. l. omnes. lib. x.

**m** *Es*. Iudaeis. ad quod est infra titu. ij. l. si quis magistratus.

**n** *Qua superstitionem*. sub modo. nam si laederentur, non coguntur id agere.

**D** *Decurio*. ] CASVS. Licet prohibeatur a lege, ne decurio conducatur agros & similia: si tamen successit conductori agrorum, remanet in conductione. Fran. Accur.

**o** *Prohibetur*. ut. C. loca. curialis. & C. e. l. si quis procuracionem. lib. x. & infra eo. l. spurij. §. decurio.

**p** *Sucesserit*. tit. vniuersali.

**q** *Remanet*. in ea. ratio est: quia melius est remanere, quam ad interesse iure hereditario teneri, & facit. §. de iure fil. l. iij. §. si post. & de fal. l. j. §. penul. & de re. mil. l. milites. in fine. & de vsu. l. cum quidam. §. fiscus. & de re. eo. l. magis. §. si pupillus. & §. de acquiren. rerum do. l. quaedam. & C. de filca. vsur. l. ij. lib. x.

**A** *D tempus*. ] CASVS. Cum minor poena quam debeat de iure, imponitur decurioni, ut quia ad tempus ordine remouetur

ex crimine quod infamiam importat: etiam finito tempore remouetur a decurionatu. si autem quis relegatur ad tempus ex crimine leuiori, & sic aucta est poena, non habetur inter infames: & ad honores admittitur. Fran.

**r** *Motos*. dic motum lata sententia ut debuit: vel fuit minuta sine causa, & perpetuo durat infamia. & sic in perpetuum remouetur: ut. C. de dig. l. ij. & supra de re. mili. l. qui cum vno. §. ad tempus. & supra tit. j. l. ordine. ij. respon. & quod dicit crimine quod ignominiam importat, dic quod est omne publicum. Item & priuatum, si modo ciuilem competens pro eodem priuato infamet: ut supra de publi. iudi. l. infamem. Item quod subiicit, ad tempus &c. dic relegatum ex crimine leui, sed non famoso: ut dam. iniur. vel concussio: vel termini moti secundum quosdam. quod non placet: quia non bene diceret supra de infamibus tractato. dic ergo quod fuit aucta poena, & sic remittitur infamia post causam finitam: ut hic, & §. poena grauior. l. quid ergo. & C. ex qui. cau. infra. irro. si Posidonium. non ergo intendit hic facere differentiam inter relegatum, & ab ordine motum, sed inter eum in quo minuta, & eum in quo aucta est poena: & sic non obstat supra de postu. l. imperator. & adde hic quod not.

III. MARCIANVS libro primo de iudiciis publicis.

**D** *Ecurio* qui prohibetur a conductione quaedam: si iure successerit in conductione, remanet in ea: quod & in omnibus similibus seruandum est.